

## چرایی افزایش حمله ها علیه حزب الله

امریکا و عربستان و رژیم صهیونیستی به موازات شکست داعش، حمله علیه حزب الله را تشدید کرده اند تا میان محور مقاومت و تروریسم تکفیری موازنه ایجاد کنند.



به گزارش آران نیوز: یکی از نکاتی که در فضای پسا داعش جلب توجه می کند و در عین حال قابل تامل است اینکه به موازات ادامه تلاش ها برای بستن پرونده داعش و تروریسم تکفیری در عراق و سوریه که با محوریت دولت ها و ارتش های این دو کشور جریان دارد، تلاش های دیگری نیز از سوی محور مقابل و به طور مشخص مثلث امریکا، رژیم صهیونیستی و عربستان برای افزایش فشارها علیه حزب الله صورت می گیرد و حتی زمزمه هایی نیز در خصوص تدارک اقدام نظامی جدید علیه حزب الله شنیده می شود. حال سوالی که مطرح می شود این است که چه ارتباطی بین این دو سطح از تلاش های موازی وجود دارد؟ در پاسخ می توان گفت که مقطع زمانی ظهور داعش و بررسی شرایط خاص حاکم بر آن نشان می دهد که یکی از ماموریت های تعریف شده برای پروژه تروریسم تکفیری و در راس آن داعش این بود که موازنه ای را در برابر جنبش های مقاومت شیعی و در راس آن حزب الله ایجاد کند و درگیری بین این دو نیرو به گونه ای ادامه یابد و مدیریت شود که از داخل همدیگر را تضعیف و نابود کنند اما اکنون برخلاف تصور طراحان و مجریان این پروژه روند تحولات به گونه ای پیش رفته است که به تضعیف و نابودی یکطرفه گروه های تکفیری انجامیده و جنبش های مقاومت شیعی نه تنها ضعیف نشده بلکه قوی تر نیز شده اند. لذا تلاش بر این است که تدابیر جدیدی اندیشیده شود که با ایجاد چالش برای جنبش های مقاومت شیعی نوعی جدید از موازنه در فضای پسا داعش صورت گیرد. تاکنون این تلاش ها بر عرصه تبلیغاتی و سیاسی و قانونگذاری محدود بوده و امکان دارد به عرصه نظامی نیز کشیده شود. آنچه این در این میان قابل تامل است برگزاری نشست روسای ستاد ارتش ائتلاف به اصطلاح ضد داعش در امریکاست که برخلاف نشست های قبلی این ائتلاف رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی نیز در آن حضور یافت. این نشان می دهد که ائتلاف شکست خورده همچنان به رویکردهای نظامی می اندیشد و می خواهد فضای پسا داعش را همانند دوران داعش به سمت نظامی هدایت کند حال آنکه محور مقاومت در پی این است که فضای پسا داعش را به فرصتی برای بازسازی مناطق جنگ زده و ترمیم زخم ها و آسیب های روحی و روانی وارده تبدیل و بنای جدیدی از روابط و همکاری ها را در منطقه تاسیس کند. بر این اساس می توان گفت کشمکش ها برای حفظ و یا تغییر فضای پسا داعش از سوی محورهای رقیب و متخاصم همچنان ادامه خواهد یافت و در حالیکه محور مقاومت برای حفظ وضع موجود تلاش می کند اما در مقابل محور مقابل و به طور مشخص مثلث ترامپ، نتانیاهو و محمد بن سلمان همچنان برای تغییر وضع موجود می کوشد.

احمد کاظم زاده